
 
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRE NSIV O  

Largo Mazzini, 1 - 65013 Città Sant’Angelo (Pe) 

Tel.: 085/9699052 – 085/9699776 fax: 085/960719 

C.F. 91111420682 – Cod. Mec. PEIS00400Q – Cod. Univoco UFDD4P 
PEO: peis00400q@istruzione.it - PEC: peis00400q@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.omnicomprensivocsangelo.edu.it              

 

 
                    

 

 
 
 
 
 

Agli Atti  
All’Albo Pretorio  
Alla sezione PON  

del sito scolastico  
 

 

OGGETTO: FSE – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
pubblico AOODGEFID n. 50636/2021 del 21/12/2021 per la realizzazione di laboratori green 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia. Azione 13.1.4 “Laboratori green sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo”. PROGETTO 13.1.4A-FESRPON-AB-2022-31 
CUP I49J22000470006 

INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE – 2014 IT 05 M 20 001 “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU;  
VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID n. 50636/2021 del 21/12/2021 per la realizzazione di laboratori 
green sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo- Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” - Azione 13.1.4 “laboratori green 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo;  
VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica n. 1076283 del 25/01/2022; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Commissario ad Acta con le quali è stato approvato il 
progetto cod. 13.1.4 denominato “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo”;  
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa d’Istituto redatto e approvato dagli O.O.C.C. di questa 
Istituzione scolastica;  
VISTA la nota del MI n. AOOGABMI/ 0000010 del 21.03.2022 con cui sono state pubblicate le 
graduatorie dei progetti valutati positivamente;  
VISTA la Nota MIUR prot. n. AOOGABMI 0035909 del 24/05/2022 con la quale è autorizzato il 
progetto di questo Istituto cod. 13.1.4A-FESRPON-AB-2022-31;  
VISTA la comunicazione al Collegio dei Docenti e al Commissario ad acta, confermata nella relazione del 
30.06.2022, con  la quale la Dirigente Scolastica ha dichiarato di svolgere senza oneri per lo Stato 
l’incarico di Direzione e coordinamento del progetto di cui trattasi;  

mailto:peis00400q@istruzione.it
mailto:peis00400q@pec.istruzione.it




 
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRE NSIV O  

Largo Mazzini, 1 - 65013 Città Sant’Angelo (Pe) 

Tel.: 085/9699052 – 085/9699776 fax: 085/960719 

C.F. 91111420682 – Cod. Mec. PEIS00400Q – Cod. Univoco UFDD4P 
PEO: peis00400q@istruzione.it - PEC: peis00400q@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.omnicomprensivocsangelo.edu.it              

 

 
                    

 

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina di un Responsabile del Procedimento, per la realizzazione 
del progetto del progetto Pon in oggetto; 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente incarico 
 

DETERMINA  
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) senza oneri a carico dello Stato 
per la realizzazione del seguente progetto 
 

Azione Titolo Codice importo importo Totale 
   autorizzato autorizzato autorizzato 
   forniture spese progetto 
    generali    

Laboratori green sostenibili 
13.1.4°      innovativi per le scuole del  

secondo ciclo 

 
13.1.4A-

FESRPON-AB-
2022-31  

 

114.400,00 15.600,00 € 130.000,00 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale 
dell'Istituto (https://www.omnicomprensivocsangelo.edu.it/pon-13-1-4a-fesrpon-ab-2022-31-
laboratori-green-sostenibili-e-innovativi-per-le-scuole-del-secondo-ciclo/ ), e conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola. 
  
 

 

 

 

 

 

mailto:peis00400q@istruzione.it
mailto:peis00400q@pec.istruzione.it
https://www.omnicomprensivocsangelo.edu.it/pon-13-1-4a-fesrpon-ab-2022-31-laboratori-green-sostenibili-e-innovativi-per-le-scuole-del-secondo-ciclo/
https://www.omnicomprensivocsangelo.edu.it/pon-13-1-4a-fesrpon-ab-2022-31-laboratori-green-sostenibili-e-innovativi-per-le-scuole-del-secondo-ciclo/

		2022-07-08T06:13:38+0200
	LORELLA ROMANO




